
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�
��� ���

 � �

�
� ��� � ���	� 


���	����
�� � �� �� ��	���� �� ����

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E X T R ATO S DE I N S T R U M E N TO S CONTRATUAIS

I N S T R U M E N TO : Contrato n° 137/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO n°
091/2021. PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e
a empresa ENGE-WALL CONSTRUÇÕES LTDA. O B J E TO : serviços
continuados de manutenção predial preventiva e corretiva, incluindo os
equipamentos de ar condicionado (próprios), refrigeração, subestações
e grupos geradores nas unidades assistenciais e prédio administrativo
sob gestão da Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro: Hos-
pital Estadual da Mãe e RIO IMAGEM, na forma do Termo de Re-
ferência doc. SEI nº 21740334 e da proposta SEI nº 20561647. VI-
GÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, contados da DATA DA ASSINA-
TURA do presente contrato. VALOR TOTAL: R$ 1.925.794,08 (um mi-
lhão, novecentos e vinte e cinco mil, setecentos e noventa e quatro
reais e oito centavos). NOTAS DE EMPENHO: 2021NE02892 e
2021NE02891. F U N D A M E N TA Ç Ã O : art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666,
de 21 de junho de 1.993 e alterações, pela Lei Estadual nº 287, de
04 de dezembro de 1.979 e Decretos nºs 3.149, de 28 de abril de
1980, e 42.301, de 12 de fevereiro de 2010. DATA DA ASSINATURA:
08/10/2021. Parecer 440 (doc. SEI 21466929) e Autorização do Or-
denador de Despesa (doc. SEI 23263679). PROCESSO Nº SEI-
080007/006489/2021.

I N S T R U M E N TO : Contrato n° 138/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO n°
092/2021. PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e
a empresa ENGE-WALL CONSTRUÇÕES LTDA. O B J E TO : serviços
continuados de manutenção predial preventiva e corretiva, incluindo os
equipamentos de ar condicionado (próprios), refrigeração, subestações
e grupos geradores nas unidades assistenciais e prédio administrativo
sob gestão da Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro - LOTE
III - HECC e HESM; e LOTE IV - IETAP; CPRJ; e HEAN, na forma
do Termo de Referência doc. SEI nº 21023317 e da proposta SEI nº
20209114 VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, contados da D ATA
DA ASSINATURA do presente contrato. VALOR TOTAL: R$
3.794.038,24 (três milhões, setecentos e noventa mil e trinta e oito
reais e quatro centavos). NOTAS DE EMPENHO: 2021NE02896 e
2021NE02897. F U N D A M E N TA Ç Ã O : art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666,
de 21 de junho de 1.993 e alterações, pela Lei Estadual nº 287, de
04 de dezembro de 1.979 e Decretos nºs 3.149, de 28 de abril de
1980, e 42.301, de 12 de fevereiro de 2010. DATA DA ASSINATURA:
08/10/2021. Parecer 410 (doc. SEI 20748495) e Autorização do Or-
denador de Despesa (doc. SEI 23205951). PROCESSO Nº SEI-
080007/002259/2021.

I N S T R U M E N TO : Contrato n° 139/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO n°
093/2021. PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e
a empresa GLOBAL SERVIÇOS LTDA. O B J E TO : serviços continua-
dos de manutenção predial preventiva e corretiva, incluindo os equi-
pamentos de ar condicionado (próprios), refrigeração, subestações e
grupos geradores nas unidades assistenciais e prédio administrativo
sob gestão da Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro - LOTE
I - HEMORIO; IEDE; e LACENN e LOTE II - IECAC; IEDS; e
FSERJ/SEDE, na forma do Termo de Referência doc. SEI nº
21023317 e da proposta SEI nº 15601060 VIGÊNCIA: 180 (cento e
oitenta) dias, contados da DATA DA ASSINATURA do presente con-
trato. VALOR TOTAL: R$ 4.251.285,48 (quatro milhões, duzentos e
cinquenta e um mil, duzentos e oitenta e cinco reais e quarenta e oito
centavos). NOTAS DE EMPENHO: 2021NE02895 e 2021NE02894.
F U N D A M E N TA Ç Ã O : art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666, de 21 de ju-
nho de 1.993 e alterações, pela Lei Estadual nº 287, de 04 de de-
zembro de 1.979 e Decretos nºs 3.149, de 28 de abril de 1980, e
42.301, de 12 de fevereiro de 2010. DATA DA ASSINATURA:
08/10/2021. Parecer 410 (doc. SEI 20748495) e Autorização do Or-
denador de Despesa (doc. SEI 23205951). PROCESSO Nº SEI-
080007/002259/2021.

I N S T R U M E N TO : Contrato n° 140/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO n°
094/2021. PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e
a empresa GLOBAL SERVIÇOS LTDA. O B J E TO : serviços de enge-
nharia para adequação do espaço físico da sala 02 do Instituto Es-
tadual de Cardiologia Aloysio de Castro (IECAC), na forma do Projeto
básico doc. SEI nº 18142452 e da proposta SEI nº 19956250 VIGÊN-
CIA: 120 (cento e vinte) dias, contados da DATA DA ASSINATURA
do presente contrato. VALOR TOTAL: R$ 597.945,37 (quinhentos e
noventa e sete mil, novecentos e quarenta e cinco reais e trinta e
sete centavos). NOTA DE EMPENHO: 2021NE02893. F U N D A M E N TA -
ÇÃO: art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e
alterações, pela Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro de 1.979 e
Decretos nºs 3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301, de 12 de fe-
vereiro de 2010. DATA DA ASSINATURA: 08/10/2021. Parecer 508
(doc. SEI 22486681) e Autorização do Ordenador de Despesa (doc.
SEI 23253604). PROCESSO Nº SEI-080007/003518/2021.

I N S T R U M E N TO : Contrato n° 141/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO n°
095/2021. PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e
a empresa GLOBAL SERVIÇOS LTDA. O B J E TO : Contratação de em-
presa para execução de adequações físicas com elaboração de pro-
jeto executivo da UCI 7 do Instituto Estadual de Cardiologia Aloysio
de Castro, com fins de internação para terapia intensiva em regime
de pós operatório nos moldes determinados pelas RDC's nº 50 e nº
51 e demais legislações pertinentes em vigor, na forma do Termo de
Referência doc. SEI nº 23042589 e da proposta SEI nº 19172527 VI-
GÊNCIA: 160 (cento e sessenta) dias, contados da DATA DA ASSI-
N AT U R A do presente contrato. VALOR TOTAL: R$ 1.278.931,10 (um
milhão, duzentos e setenta e oito mil, novecentos e trinta e um reais
e dez centavos). NOTA DE EMPENHO: 2021NE02890. FUNDAMEN-
TA Ç Ã O : art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e
alterações, pela Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro de 1.979 e
Decretos nºs 3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301, de 12 de fe-
vereiro de 2010. DATA DA ASSINATURA: 08/10/2021. Parecer 518
(doc. SEI 22601065) e Autorização do Ordenador de Despesa (doc.
SEI 23221436). PROCESSO Nº SEI-080007/003477/2021.

Id: 2346981

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Contrato de COMODATO n° 020/2021. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa SISPACK
MEDICAL LTDA. O B J E TO : Uso pela FUNDAÇÃO SAÚDE, a título
gratuito e com exclusividade, 13 (treze) INCUBADORAS BIOLÓGI-
CAS, para atender as necessidades das unidades: HEMORIO, IECAC,
IETAP, HESM, HECC, HEER, IEDE, IEDS, LACEN. VIGÊNCIA: A par-
tir da data de sua publicação, em forma de extrato no DOERJ, e se
esgotará 06 (seis) meses após o decurso do prazo de vigência final
da Ata nº 112/2021 ou até o término do estoque dos insumos, caso
esses se esgotem antes do prazo, podendo ser prorrogado, assim
convindo ao interesse público e por iniciativa das partes, através de
termo aditivo. DATA DA ASSINATURA: 08/10/2021. F U N D A M E N TO :
Processo Administrativo nº SEI-080007/001634/2021 e na ARP nº
112/2021, que se regerá pela legislação aplicável, em especial, artigos
579 a 585 do Código Civil, Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Estadual nº
287/79.

Id: 2346786

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 13/10/2021

PÁGINA 32 - 3ª COLUNA

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: Contrato n° 132/2021.
Onde se lê: ...contratação de empresa especializada na prestação de
serviços médicos para atender às demandas do Instituto Estadual de
Doenças do Tórax Ary Parreiras (IETAP), Instituto Estadual de Infec-
tologia São Sebastião (IEISS) e no Instituto Estadual de Diabetes e
Endocrinologia (IEDE)...

Leia-se: ...contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços médicos, na modalidade de medicina intensiva, aos pacientes do
SUS que necessitem de atenção e acompanhamento médico no IE-
CAC e no HEMORIO...

Id: 2346833

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E X T R ATO S DE TERMOS

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 205/2021. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa SILA
SERVIÇOS MÉDICOS. O B J E TO : Tem por objeto a indenização pela
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no período
de 07/08/2021 à 31/08/2021, conforme solicitado e comprovado atra-
vés da apresentação da nota fiscal devidamente atestada 00001595,
tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º
539/2021/FS/DJUR (SEI-22750603). VALOR TOTAL: R$ 20.833,33
(vinte mil oitocentos e trinta e três reais e trinta e três centavos). DA-
TA DA ASSINATURA: 13/10/2021. F U N D A M E N TO : Decidido no pro-
cesso administrativo nº SEI-080007/007769/2021.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 190/2021. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa JVX SE-
VIÇOS OFTAMOLOGICOS LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a inde-
nização pela FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEI-
RO, no período de 07/08/2021 à 10/09/2021, conforme solicitado e
comprovado através da apresentação da nota fiscal devidamente ates-
tada 00001453, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer
n.º 543/2021/FS/DJUR (SEI-22764664). VALOR TOTAL: R$ 7.933,33
(sete mil novecentos e trinta e três reais e trinta e três centavos). DA-
TA DA ASSINATURA: 13/10/2021. F U N D A M E N TO : Decidido no pro-
cesso administrativo nº SEI-080007/007975/2021.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 208/2021. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa BEST
FORCE GERADORES EIRELI EPP. O B J E TO : Tem por objeto a in-
denização pela FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEI-
RO, no período de 07/08/2021 à 31/08/2021, conforme solicitado e
comprovado através da apresentação da nota fiscal devidamente ates-
tada 00008062, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer
n.º 539/2021/FS/DJUR (SEI-22750603). VALOR TOTAL: R$ 560,00
(quinhentos e sessenta reais). DATA DA ASSINATURA: 13/10/2021.
F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo nº SEI-
080007/007976/2021.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 212/2021. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa MED-
VITALIS SERVIÇOS LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a indenização
pela FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no pe-
ríodo de 07/08/2021 à 31/08/2021, conforme solicitado e comprovado
através da apresentação da nota fiscal devidamente atestada
00002463, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º
550/2021/FS/DJUR (SEI- 22850641). VALOR TOTAL: R$ 5.416,66
(cinco mil quatrocentos e dezesseis reais e sessenta e seis centavos).
DATA DA ASSINATURA: 13/10/2021. F U N D A M E N TO : Decidido no
processo administrativo nº SEI-080007/008082/2021.

Id: 2346995

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E D I TA L

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DA FUNDAÇÃO SAÚDE
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições con-
feridas pela Portaria FS/DE nº 763 de 01 de junho de 2021, torna
pública a convocação n° 045 dos candidatos aprovados no Processo
Seletivo Simplificado, Edital n° 001/2019, relacionados no Anexo I, pa-
ra apresentação de documentação.
Os candidatos deverão comparecer pessoalmente, podendo também
ser representados por procurador munido de instrumento de procura-
ção com firma reconhecida por autenticidade e documento de iden-
tidade com foto (original e cópia) do procurador, no auditório da Fun-
dação Saúde do Estado do Rio de Janeiro, localizado na Avenida Pa-
dre Leonel Franca, n° 248, Térreo, Gávea, no Município do Rio de
Janeiro, conforme data e horário estipulado no Anexo I.
O anexo contendo a listagem dos candidatos pode ser obtido nos
links: www.fundacaosaude.rj.gov.br e www.institutoconsulplan.org.br.
Quando do comparecimento, os candidatos deverão apresentar os re-
quisitos específicos de habilitação para os referidos cargos, documen-
tações necessárias para sua contratação, conforme a relação enca-
minhada por correspondência eletrônica e disponibilizada no endereço
eletrônico da Fundação Saúde - www.fs.rj.gov.br
A ausência do candidato na data e horário definido ou a não apre-
sentação de qualquer um dos documentos exigidos para a contrata-
ção implicará na exclusão do candidato do presente concurso.
Em caso de atraso o candidato perderá o direito instituído no item
8.12.2 do Edital 001/2019.
Processo nº SEI-080007/008773/2021.

Id: 2346973

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público para conhecimento dos interessados que se encontra dispo-
nível a Licitação abaixo mencionada:
PARECER JURÍDICO N° 535/2021: Doc. SEI 22714777.
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL: Doc. SEI 23434644.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE 189/2021.
O B J E TO : Aquisição de equipamentos (autoclaves).
ENDEREÇO DO PORTAL: w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 28/10/2021 às 10h30min.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/10/2021 às 10h35min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 27105.
PROCESSO Nº SEI-080007/002282/2021.
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no
site w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r, podendo também ser retirado uma via im-
pressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante a
entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leonel
Franca, 248 Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a 6ª
feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2346918

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público para conhecimento dos interessados que se encontra dispo-
nível a Licitação para Registro de Preços abaixo mencionada:
PARECER JURÍDICO N° 405/2021: Doc. SEI 20642832.
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL: Doc. SEI 23063037.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE 138/2021.
O B J E TO : Aquisição de materiais odontológicos.
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 29/10/2021 ÀS 10h30min.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 29/10/2021 ÀS 10h35min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 26791.
PROCESSO Nº SEI-080007/000585/2021.
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no
site www.compras.rj.gov.br, podendo também ser retirado uma via im-
pressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante a
entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leonel
Franca, 248 Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a 6ª
feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2346919

Secretaria de Estado de Educação
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR,

CERTIFICAÇÃO E ACERVO

E D I TA I S

A COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos da Deliberação CEE nº 366/2017 e,
tendo em vista a comprovação da regularidade dos Cursos de: 2º
Grau, 1º Grau, Ensino Fundamental, Ensino Médio e Curso Técnico,
realizados nos estabelecimentos de ensino extintos, inframencionados,
torna público os nomes dos alunos concluintes. Processo nº SEI-
030029/000021/2021.

1 - COLÉGIO CENECISTA IRINEU MARINHO - Rio de Janeiro
ENSINO 2º GRAU - FORMAÇÃO DE PROFESSORES PARA O EN-
SINO DE 1º GRAU, DA 1ª A 4ª SÉRIE
Elisabete Graça Gosselen de Souza - 1994

2 - ETEC - ESCOLA TÉCNICA DE COMUNICAÇÃO - Rio de Ja-
neiro
2º GRAU - TÉCNICO EM PUBLICIDADE
Ricardo de La Rocque Almeida Guimarães - 1993

3 - COLÉGIO ESTADUAL FRANCISCO CABRITA - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO
Daiana Rosa de Oliveira - 2001

4 - COLÉGIO REI DE ALCÂNTARA - São Gonçalo
ENSINO MÉDIO
Ana Lucia de Melo Figueiredo Henrique - 2006
Paulo Vitor Marques de Oliveira - 2008

5 - SISTEMA EDUCACIONAL PAI INTELIGENTE - Niterói
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Alberto Moraes dos Santos - 2016
Laryssa da Costa Santos - 2017

6 - COLÉGIO REI - REDE DE ENSINO INTEGRADO - Niterói
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Mariana Ribeiro Peixoto Paladino - 2007

7 - UNIVERTA - SISTEMAS AVANÇADOS DE EDUCAÇÃO - Rio de
Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE NORMAL
Silvana Figueiredo da Costa - 2007

8 - CENTRO EDUCACIONAL ALBERT EINSTEIN-NOVA IGUAÇU
ENSINO MÉDIO
Letícia da Silva Vieira-2003
Jeane de Lima Araujo Alves da Silva-2018
ENSINO MÉDIO-MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADUL-
TO S
José Augusto Neves dos Santos-2004

9 - COLÉGIO PRINCESA ISABEL-NOVA IGUAÇU
ENSINO MÉDIO-MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADUL-
TO S
Renata Cristina Martins de Sampaio-2001
2º GRAU-TÉCNICO EM PROSSESSAMENTO DE DADOS
Elizabeth Aparecida de Souza Moreira-1996

10 - COLÉGIO JOSÉ FONSECA-NOVA IGUAÇU
ENSINO MÉDIO
Gizele da Conceição dos Santos Sperendio-1999
ENSINO MÉDIO-TÉCNICO EM INFORMÁTICA
Fabiana Michele de Santana Assucena-2001
ENSINO MÉDIO-MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADUL-
TO S
Fernando Gomes Chaves-2001
TÉCNICO EM INFORMÁTICA
Fernando Gomes Chaves-2001

11 - COLÉGIO JÚLIO MESQUITA FILHO-RIO DE JANEIRO
2º GRAU-TÉCNICO EM CONTABILIDADE
Marco Aurelio Alves do Nascimento-1987

12 - INSTITUTO BRASIL-NOVA IGUAÇU
2º GRAU-TÉCNICO EM PROCESSAMENTO DE DADOS
Aline de Paula Candido-1995
ENSINO MÉDIO-MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADUL-
TO S
Isabel da Silva Brito Marques-2009

13 - COLÉGIO PROFESSOR CASANOVA-RIO DE JANEIRO
2º GRAU-AUXILIAR DE CONTABILIDADE
Marcia Gomes Ferreira-1990

14 - EDUCANDÁRIO MAVIDAF-NOVA IGUAÇU
1ª FASE DO ENSINO MÉDIO-MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JO-
VENS E ADULTOS
André Ferreira Bastos-2004

15 - CENTRO EDUCACIONAL ALBERT EINSTEIN-NOVA IGUAÇU
ENSINO MÉDIO-MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADUL-
TO S
Luiz Felipe de Jesus Barros-2006

16 - COLÉGIO JOSÉ FONSECA - Nova Iguaçu
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Willian Cavalcante Luminato Junior - 2001
TÉCNICO EM INFORMÁTICA
Willian Cavalcante Luminato Junior - 2001

17 - CENTRO DE EDUCAÇÃO BRASILEIRO - Belford Roxo
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Wilian Vieira Oliveira - 2003

18 - COLÉGIO CENAS - Belford Roxo
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Bruno José dos Santos Mathias - 2008
Jorge Luiz Dutra Silva - 2016

19 - COLÉGIO CASTRO ALVES - São João de Meriti
ENSINO MÉDIO - TÉCNICO EM CONTABILIDADE
Jorge Luís de Almeida Ferreira - 1998

20 - SOBEC - ESCOLA VERDE - São João de Meriti
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Clecia Naiara dos Santos de Vasconcelos - 2014

21 - COLÉGIO E CURSO CASTRO AMORIM - São João de Meriti
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Heros do Nascimento Almeida Soares - 2019
Anderson de Souza Gomes - 2020

22 - COLÉGIO SANTIAGO - Belford Roxo
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Paulo Vitor Duarte Amaral - 2012

23 - COLÉGIO ATUAL - Belford Roxo
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Marcelo Mozer Amazonas - 2008

24 - CENTRO EDUCACIONAL TIRADENTES - São João de Meriti
ENSINO MÉDIO - TÉCNICO EM PROCESSAMENTO DE DADOS
Carla Figueiredo Cerqueira - 1998

25 - COLÉGIO BRASILEIRO DE BELFORD ROXO - Belford Roxo
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Wendel Cardozo Pedersane - 2006
Renata Suelen Rodrigues de Melo - 2008


		2021-10-15T03:27:26-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




